
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
��� ��
� � �

�
� ��� � ���	� 


��
�	����
�� � �� �� �������� �� ���

Secretaria de Estado de Defesa Civil
ATOS DO SECRETÁRIO

DE 17.12.2018

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 27
de novembro de 2018, LEONARDO FLORIANO PORTILHO EYER,
Tenente Coronel BM QOS/Med/97, RG 21.638 - ID Funcional n°
002665380-0 - CPF 801.894.587-04, de acordo com o art. 98, da Lei
estadual nº 880, de 25 de julho de 1985, com a remuneração a que
fizer jus, tendo em vista o que consta do Processo nº E-
27/140/100292/2018.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 27
de novembro de 2018, JOSE HELVECIO DOS SANTOS, 1º Tenente
BM QOA/89, RG 11.287 - ID Funcional n° 2646334-2- CPF
844.270.947-91, de acordo com o art. 98, da Lei estadual nº 880, de
25 de julho de 1985, com a remuneração a que fizer jus, tendo em
vista o que consta do Processo nº E-27/140/100295/2018.

Id: 2153490

ATOS DO SECRETÁRIO
DE 19/12/2018

NOMEIA MARCIO LUIS SILVA INOCENCIO, Tenente-Coronel BM, ID
Funcional nº 613027-5, para exercer, com validade a contar de 27 de
agosto de 2018, o cargo em comissão de Subdiretor-Geral, símbolo
DAS-7, da Diretoria-Geral de Apoio Logístico, do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, da Secretaria de Estado de De-
fesa Civil, anteriormente ocupado por Carlos Andre Carneiro da Rosa,
ID Funcional nº 609790-1. Processo nº E-27/001/100134/2018.

EXONERA, com validade a contar de 09 de novembro de 2018, AN-
DRE SOARES DE MELLO, Coronel BM, ID Funcional nº 6115861, do
cargo em comissão de Diretor, símbolo DAS-6, da Diretoria de Ina-
tivos e Pensionistas, da Diretoria-Geral de Pessoal, do Subcomando-
Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro,
da Secretaria de Estado de Defesa Civil. Processo nº E-
27/001/100134/2018.

EXONERA, com validade a contar de 14 de dezembro de 2018,
CLAUDIA NOGUEIRA FARIA, Tenente-Coronel BM, ID Funcional nº
2665435-0, do cargo em comissão de Comandante de Grupamento,
símbolo DAS-6, do 1º Grupamento de Socorro de Emergência, da Di-
retoria-Geral de Saúde, do Subcomando-Geral, do Corpo de Bombei-
ros Militar do Estado do Rio de Janeiro, da Secretaria de Estado de
Defesa Civil. Processo nº E-27/001/100134/2018.

NOMEIA CLAUDIA NOGUEIRA FARIA, Tenente-Coronel BM, ID Fun-
cional nº 2665435-0, para exercer, com validade a contar de 14 de
dezembro de 2018, o cargo em comissão de Diretor, símbolo DAS-6,
da Diretoria de Socorro de Emergência, da Diretoria-Geral de Saúde,
do Subcomando-Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do
Rio de Janeiro, da Secretaria de Estado de Defesa Civil, em vaga re-
sultante da transformação de cargo estabelecida através do Decreto
nº 36, de 10.12.2018. Processo nº E-27/001/100134/2018.

EXONERA, com validade a contar de 05 de dezembro de 2018, AN-
DREA MOURA CARDOSO DE FARIAS, Coronel BM, ID Funcional nº
2599454-9, do cargo em comissão de Diretor II, símbolo DAS-6, da 3ª
Odontoclínica Militar - São João de Meriti, da Diretoria-Geral de Odon-
tologia, do Subcomando-Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Es-
tado do Rio de Janeiro, da Secretaria de Estado de Defesa Civil. Pro-
cesso n° E-27/001/100134/2018.

EXONERA, com validade a contar de 05 de dezembro de 2018,
MAURO FRANZONI JUNIOR, Tenente-Coronel BM, ID Funcional nº
2617486-3, do cargo em comissão de Comandante de Destacamento,
símbolo DAI-6, do 1º Destacamento de Bombeiro Militar (DBM 1/23-
Itatiaia), do 23º Grupamento de Bombeiro Militar (23º GBM - Resen-
de), do Comando de Bombeiro de Área III (CBA III - Sul), do Sub-
comando-Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de
Janeiro, da Secretaria de Estado de Defesa Civil. Processo nº E-
27/001/100134/2018.

NOMEIA ANNDRIO LUIZ DO COUTO, Capitão BM, ID Funcional nº
4279719-5, para exercer, com validade a contar de 05 de dezembro
de 2018, o cargo em comissão de Comandante de Destacamento,
símbolo DAI-6, do 1º Destacamento de Bombeiro Militar (DBM 1/23-
Itatiaia), do 23º Grupamento de Bombeiro Militar (23º GBM - Resen-
de), do Comando de Bombeiro de Área III (CBA III - Sul), do Sub-
comando-Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de
Janeiro, da Secretaria de Estado de Defesa Civil, anteriormente ocu-
pado por Mauro Franzoni Junior, ID Funcional nº 2617486-3. Processo
nº E-27/001/100134/2018.

EXONERA, com validade a contar de 05 de dezembro de 2018, VIC-
TOR HUGO FERREIRA DE SOUZA, Capitão BM, ID Funcional nº
4359929-0, do cargo em comissão de Comandante de Destacamento,
símbolo DAI-6, do 1º Destacamento de Bombeiro Militar (DBM 1/11 -
Benfica), do 11º Grupamento de Bombeiro Militar (11º GBM - Vila Isa-
bel), do Comando de Bombeiro de Área (CBA X - Capital II), do Sub-
comando-Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de
Janeiro, da Secretaria de Estado de Defesa Civil. Processo nº E-
27/001/100134/2018.

NOMEIA DIEGO DA SILVA CAETANO JEREMIAS, 1º Tenente BM,
ID Funcional nº 4341804-0, para exercer, com validade a contar de 05
de dezembro de 2018, o cargo em comissão de Comandante de Des-
tacamento, símbolo DAI-6, do 1º Destacamento de Bombeiro Militar
(DBM 1/11 - Benfica), do 11º Grupamento de Bombeiro Militar (11º
GBM - Vila Isabel), do Comando de Bombeiro de Área (CBA X - Ca-
pital II), do Subcomando-Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Es-
tado do Rio de Janeiro, da Secretaria de Estado de Defesa Civil, an-
teriormente ocupado por Victor Hugo Ferreira de Souza, ID Funcional
nº 4359929-0. Processo nº E-27/001/100134/2018.

NOMEIA RAFAEL CARVALHO ALMEIDA, Capitão BM, ID Funcional
613420-3, para exercer, com validade a contar de 09 de novembro de
2018, o cargo em comissão de Comandante de Destacamento, sím-
bolo DAI-6, do 3º Destacamento de Bombeiro Militar (DBM 3/4 - Pa-
racambi), do 4º Grupamento de Bombeiro Militar (4º GBM - Nova
Iguaçu), do Comando de Bombeiro de Área (CBA VI - Baixada Flu-
minense), do Subcomando-Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do
Estado do Rio de Janeiro, da Secretaria de Estado de Defesa Civil,
anteriormente ocupado por Joao Marcelo Monteiro Silva, ID Funcional
4194556-5. Processo n° E-27/001/100134/2018.

EXONERA, com validade a contar de 14 de dezembro de 2018, CE-
SAR AUGUSTO DOS SANTOS JUNIOR, Tenente-Coronel BM, ID
Funcional nº 611856-9, do cargo em comissão de Comandante de
Centro I, símbolo DAI-6, do Centro de Educação Profissional em Aten-
dimento Pré-Hospitalar, da Diretoria de Instrução, da Diretoria-Geral
de Ensino e Instrução, do Subcomando-Geral, do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, da Secretaria de Estado de De-
fesa Civil. Processo n° E-27/001/100134/2018.

Id: 2153405

DESPACHO DO SECRETÁRIO
DE 18 /12/2018

PROCESSO Nº E- E-27/001/100137/2018 - AUTORIZO, conforme do-
cumentação constante no processo.

Id: 2153454

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 18.12.2018

PROCESSO Nº E-27/042/100058/2018 - CORPO DE BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CBMERJ - AUTORIZO
a despesa referente à Dispensa de Licitação, em favor da Empresa
TRESS IMPRESSOS DE SEGURANÇA LTDA-EPP, no valor de R$
5.000,00 (cinco mil reais), Contratação de Empresa para o Serviço de
Confecção e Impressão de 100 (cem) diários de bordo conforme es-
pecificação técnica para atender as necessidade do Grupamento de
Operações Aéreas (GOA) do Corpo de Bombeiros Militar do Estado
do Rio de Janeiro (CBMERJ); com amparo legal no art. 24, inciso II,
da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

Id: 2153252

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 16.12.2018

PROCESSO Nº E-27/042/100015/2018 - CORPO DE BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - HOMOLOGO a lici-
tação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO DO TIPO MENOR
PREÇO GLOBAL Nº 93/2018R1, cujo objeto é o REGISTRO DE PRE-

ÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAPACETE PARA SALVA-
MENTO AQUÁTICO, por estar em conformidade com a Lei Federal nº
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Estadual nº 31.864, de 16
de setembro de 2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº
8.666/93, que teve como adjudicatária a empresa FLUTSPUMA ES-
PUMAS INDÚSTRIAIS LTDA, vencedora do certame com proposta no
valor unitário de R$120,00 (cento e vinte reais).

Id: 2153264

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 17.12.2018

PROCESSO Nº E-27/132/127/2018 - DEPARTAMENTO GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - AUTORIZO a Licitação na moda-
lidade Pregão Eletrônico para a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
PARA O HCAP, GSE E POLICLÍNICAS - R1, com fulcro no art. 1º da
Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, regulamentada pelo Decreto
Estadual nº 31.864, de 16.09.2002, c/c a Lei Federal nº 8.666/93.

Id: 2153263

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO COMANDANTE-GERAL
DE 10.12.2018

PROCESSO Nº E-27/140/100029/2018 - CONCEDO, com validade a
contar de 21 de junho de 2018, ao 1º Sargento BM REF DEMILDO
DA SILVA ROSA, RG 18.053 - ID Funcional n° 0611610-8, a isenção
de imposto de renda que trata o inciso XIV, do art. 6º, da Lei Federal
nº 7.713, de 22.12.1988, com redação promovida pela Lei n°
11.052/04, por ter passado para a inatividade e apresentar patologia
elencada em lei específica, constante na Ata de Inspeção de Saúde,
SESSÃO N° 202/18, conforme o Processo n° E-27/140/100029/2018.

Id: 2153475

Secretaria de Estado de Educação
ATO DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SEEDUC Nº 5707 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018

CLASSIFICA AS UNIDADES ESCOLARES DA
REDE PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JA-
NEIRO QUE MENCIONA, PRORROGA A VALI-
DADE DA CLASSIFICAÇÃO ATRIBUÍDA PELA
RESOLUÇÃO SEEDUC N° 5.496, DE 28 DE
DEZEMBRO DE 2016, ÀS UNIDADES ESCO-
LARES LISTADAS EM SEU ANEXO, E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇAO, no uso de suas atri-
buições legais, tendo em vista a legislação em vigor, o disposto na
Resolução SEEDUC nº 5.151, de 03 de novembro de 2014, e o que
consta no Processo Administrativo n° E-03/001/5478/2014;

RESOLVE:

Art. 1° - Classificar as seguintes unidades escolares da Rede Pública
do Estado do Rio de Janeiro:

I - Colégio Estadual Carlos Heitor Cony, Censo 33183791, como tipo
C.
II - Colégio Estadual Carlos Alberto Torres, Censo 33183775, como
tipo B.
III - Colégio Estadual Angela Maria, Censo 33183783, como tipo B.

Art. 2º - Fica prorrogada até 31 de dezembro de 2019, em caráter
excepcional, a validade da classificação atribuída pela Resolução SE-
EDUC n° 5.496, de 28 de dezembro 2016, às unidades escolares lis-
tadas em seu Anexo.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrario.

Rio de Janeiro, 18 de dezembro de 2018

WAGNER GRANJA VICTER
Secretário de Estado de Educação

Id: 2153211

ATOS DO SECRETÁRIO
DE 18.12.2018

DESIGNA, provisoriamente, nos termos do art. 4º, da Lei nº 6.027, de
29/08/2011, RITA DE CASSIA SCARAMELLA HATSCHBACH, Prof.
Doc. II, ID 3427274-7/1, para exercer a função de Orientador Educa-
cional do CIEP 148 Prof. Carlos Elio Vogas da Silva, U.A. 18-0123,
Tipo B, Município de Araruama, da SEEDUC, em vaga de primeira
ocupação. Processo nº E-03/002/102.469/2018.

DISPENSA, a pedido e com validade a contar de 30/11/2018, NEYDE
DE CARVALHO E SILVA, Prof. Doc. II, ID 3849066-8/1, da função de
Secretário do C.E. Casimiro de Abreu, U.A. 18-3112, Município de Ca-
simiro de Abreu, da SEEDUC. Processo nº E-03/012/2.149/2018.

DISPENSA, a pedido, KELI ALVES WERNECK HENRIQUE, Prof.
Doc. II, ID 3266277-7/1, da função de Coordenador Pedagógico do
CIEP 145 Dr. Oswaldo Cruz, U.A. 18-1577, Município de Cordeiro, de-
signada provisoriamente através do ato de 24/08/2015, publicado no
DOERJ de 27/08/2015, da SEEDUC. Processo nº E-
03/012/101.242/2018.

DESIGNA, provisoriamente, nos termos do art. 4º, da Lei nº 6.027, de
29/08/2011, ADRIANA SILVA BARRADAS DE CASTRO, Prof. Doc. II,
ID 3576854-1/1, para exercer a função de Coordenador Pedagógico
do CIEP 145 Dr. Oswaldo Cruz, U.A. 18-1577, Tipo D, Município de
Cordeiro, da SEEDUC, em vacância decorrente de dispensa a pedido.
Processo nº E-03/012/101.242/2018.

DISPENSA, a pedido, VICTOR HUGO MACEDO LIMA, Prof. Doc. I,
ID 4425258-7/1, da função de Diretor Adjunto do C.E. Alexander
Graham Bell, U.A. 18-2063, Município de Duque de Caxias, da SE-
EDUC. Processo nº E-03/016/104.305/2018.

DISPENSA, a pedido, AMANDA DE FÁTIMA TORRES DE MENE-
ZES, Prof. Doc. I, ID 4303765-8/3, da função de Diretor Adjunto do
C.E. Lia Márcia Gonçalves Panaro, U.A. 18-2092, Município de Duque
de Caxias, da SEEDUC. Processo nº E-03/016/104.306/2018.

DISPENSA, a pedido e com validade a contar de 05/11/2018, MARIA
APARECIDA DA SILVA LIMA, Prof. A.A.E. II, ID 3710812-3/1, da fun-
ção de Secretário do C.E. João Kopke, U.A. 18-0240, Município de
Engenheiro Paulo de Frontin, da SEEDUC. Processo nº E-
03/011/101.150/2018.

DESIGNA ANA RITA DA SILVA DE ARUANTE LUCIANO, Agente
Administrativo, ID 3648764-3/1, para exercer a função de Secretário
do C.E. João Kopke, U.A. 18-0240, Tipo C, Município de Engenheiro
Paulo de Frontin, da SEEDUC, em vacância decorrente de dispensa a
pedido. Processo nº E-03/011/101.150/2018.

DESIGNA, provisoriamente, nos termos do art. 9º da Lei 7.299/16, e
do art. 36 da Resolução SEEDUC nº 5.526, de 14/06/2017, DENISE
DE MORAES PINTO DO NASCIMENTO, Prof. Doc. II, ID 3409334-
6/1, para exercer, com validade a contar de 06/12/2018, a função de
Diretor Adjunto do CIEP 317 Aurélio Buarque de Holanda, U.A. 18-
1465, Tipo B, Município de Nova Iguaçu, da SEEDUC, em vacância
decorrente de dispensa a pedido. Processo nº E-
03/005/102.797/2018.

DISPENSA, a pedido, THALITA VÁLEGA DE OLIVEIRA, Prof. Doc.
I, ID 4303835-2/1, da função de Coordenador Pedagógico da E.E.
João do Vale, U.A. 18-0555, Município de Nova Iguaçu, designada
provisoriamente através do ato de 03/12/2015, publicado no DOERJ
de 07/12/2015, da SEEDUC. Processo nº E-03/005/103.137/2018.

Id: 2153443

ATOS DO SECRETÁRIO
DE 19.12.2018

DESIGNA MARIANA DIAS DO NASCIMENTO, Prof. Doc. I, ID
4409947-9/1, para exercer a função de Secretário do C.E. Arthur An-
tônio Sendas, U.A. 18-1834, Tipo D, Município do Rio de Janeiro, da
SEEDUC, em vaga de primeira ocupação. Processo nº E-
03/001/102.921/2018.

DESIGNA provisoriamente, nos termos do art. 9º da Lei 7.299/16, e
do art. 36 da Resolução SEEDUC nº 5.526, de 14/06/2017, SAMUEL
MAIA DOS SANTOS, Prof. Doc. I, ID 568986-4/4, para exercer a fun-

ção de Diretor Adjunto do C.E. Alemy Tavares da Silva, U.A. 18-2128,
Tipo C, Município de Duque de Caxias, da SEEDUC, em vacância de-
corrente de dispensa a pedido. Processo nº E-03/001/102.945/2018.

Id: 2153641

DESPACHO DO SECRETÁRIO
DE 18.12.2018

PROCESSO Nº E-03/001/102045/2018 - AUTORIZO, em conformida-
de com o estabelecido nos arts. 1º e 2º, do Decreto nº 28.211, de 24
de abril de 2001.

Id: 2153349

DESPACHOS DO SECRETÁRIO
DE 19.12.2018

PROCESSO Nº E-03/10.001.261/2007 - CARLA CRISTINA LUZ DE
CARVALHO, Prof. Doc. II, ID. Funcional nº 35017813, vínculo 1. IN-
DEFIRO.

PROCESSO Nº E-03/012/101561/2018 - ARIANA DA ROSA SILVA,
Prof. Doc. I, ID. Funcional nº 4359558-8, vínculo 1. DEFIRO.

PROCESSO Nº E-03/002.006/2012 - SHEYLA DE SOUZA BARROS,
Prof. Doc. II, ID. Funcional nº 5460280, vínculo 1. DEFIRO.

PROCESSO Nº E-03/014/1634/2016 - MICHELE BRITO DE PAULA
PINTO, Prof. Doc. I, ID. Funcional nº 50071327, vínculo 1. DEFIRO.

PROCESSO Nº E-03/007/101147/2018 - MARINICE FIGUEIREDO,
Prof. Doc. I, ID. Funcional nº 42028086, vínculo 1. DEFIRO.

PROCESSO Nº E-03/013/4064/2017 - ALINE BORGHOFF MAIA, Prof.
Doc. I, ID. Funcional nº 50763415, vínculo 1. DEFIRO.

Id: 2153449

DESPACHOS DO SECRETÁRIO
DE 19.12.2018

PROCESSO Nº E-03/001/102847/2018 - RECONHEÇO A DÍVIDA, no
valor de R$ 1.229.198,08, em favor da COMPANHIA ESTADUAL DE
ÁGUAS E ESGOTOS - CEDAE, referente ao pagamento dos serviços
de fornecimento de água e tratamento de esgoto das unidades es-
colares compartilhadas no exercício de 2014, atendendo às determi-
nações do inciso VI, do art. 14, do Decreto Estadual nº 41.880/2009,
que dispõe sobre procedimentos para execução de despesas de exer-
cícios anteriores e, em atendimento as recomendações da Assessoria
Jurídica desta Pasta.

PROCESSO Nº E-03/001/1151/2017 - RECONHEÇO A DÍVIDA, no
valor de R$ 745.768,81, em favor da COMPANHIA ESTADUAL DE
ÁGUAS E ESGOTOS - CEDAE, referente ao pagamento dos serviços
de fornecimento de água e tratamento de esgoto das unidades es-
colares compartilhadas no exercício de 2017, atendendo às determi-
nações do inciso VI, do art. 14, do Decreto Estadual nº 41.880/2009,
que dispõe sobre procedimentos para execução de despesas de exer-
cícios anteriores e, em atendimento as recomendações da Assessoria
Jurídica desta Pasta.

Id: 2153651

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO DA SUBSECRETÁRIA

PORTARIA SEEDUC/SUBGP N° 181
DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018

DESIGNA SERVIDOR PARA GERÊNCIA DE
CONVÊNIO.

A SUBSECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o decidido no processo administra-
tivo n° E-03/001/1733/A/2018; e

CONSIDERANDO a Resolução SEEDUC n° 4.312, de 19 de junho de
2009,que estabelece normas gerenciais para controle dos instrumen-
tos contratuais e outros,

RESOLVE:

Art. 1° - Designar THAIS CAMARGO PACHECO, ID: 5013441-8, co-
mo Gestora do Termo de Cooperação nº 36/2018, celebrado entre o
Governo do Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da Secretaria
de Estado de Educação, e a Fundação Educacional Severino Sombra,
mantenedora da Universidade de Vassouras, objetivando o desenvol-
vimento de um programa de estágio curricular para estudantes dos
cursos de Licenciatura da USS, em unidades escolares da Rede Pú-
blica Estadual de Ensino, subordinadas à SEEDUC, nos termos do
Processo Administrativo nº E-03/001/1733/A/2018.

Art. 2° - Caberá à gerência o acompanhamento das ações previstas
no convênio pactuado.

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 18 de dezembro de 2018

CLAUDIA RAYBOLT
Subsecretária de Gestão de Pessoas

Id: 2153204

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

ATO DA SUPERINTENDENTE
DE 18.12.2018

APOSENTA, com eficácia a contar de 31/05/2007, AMOS BASTOS
DO BONFIM, mat. nº 175.531-3, Agente de Portaria, nível I, ID. Fun-
cional nº 20123256/1, nos termos do art. 6° da Emenda Constitucional
n° 41/2003, tornando sem efeito o Ato lavrado em 18/05/2007 e pu-
blicado no D.O. de 31/05/2007, face à diligência do Tribunal de Con-
tas. Proc. nº E-03/8083/2006.

Id: 2153489

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

DESPACHOS DA SUPERINTENDENTE
DE 11.12.2018

PROCESSO N° E-03/010/101752/2018 - MARIA LUIZA PIERUCETI
BOCALON DA ROCHA, Prof. Doc. I, D, ref. 8, ID. Funcional n°
39997758/1, a partir de 24/02/2018.

PROCESSO N° E-03/002/102909/2018 - ADRIANA GONÇALVES DO
ROSARIO, Prof. Doc. II, D, ref. 9, ID. Funcional n° 40556166/1, a par-
tir de 07/10/2018.

PROCESSO N° E-03/005/103266/2018 - ERMELINDA VIANNA DO-
RIA, Prof. Doc. II, D, ref. 9, ID. Funcional n° 40005640/2, a partir de
04/03/2013.

PROCESSO N° E-03/010/102221/2018 - BALDOMIRA BRASILIENSE,
Merendeira I, ID. Funcional n° 34338420/1, a partir de 23/12/2017.

PROCESSO N° E-03/012/101188/2018 - SEBASTIANA DE SOUZA
MARIANO, Merendeira I, ID. Funcional n° 38513609/1, a partir de
04/11/2016.

PROCESSO N° E-03/006/112/2015 - ALDA AUREA NAZARETH DA
SILVEIRA, Prof. Doc. II, D, ref. 9, ID. Funcional n° 38217422/1, a par-
tir de 17/08/2011.

PROCESSO N° E-03/004/102447/2018 - SUSANA HENRIQUE LES-
SA, Prof. Doc. II, D, ref. 9, ID. Funcional n° 35145935/1, a partir de
12/06/2015.

PROCESSO N° E-03/005/3400/2018 - IVAN TEIXEIRA VITAL, Prof.
A.A.E. I, C, ref. 8, ID. Funcional n° 40726436/2, a partir de
13/09/2017.

PROCESSO N° E-03/008/906/2017 - THAIS DA SILVA PIRES MON-
SORES, Prof. Doc. I, D, ref. 9, ID. Funcional n° 35396938/1, a partir
de 20/06/2006.

PROCESSO N° E-03/012/1168/2017 - LUCIA CRISTINA DANETRA
ABDALA, Prof. Doc. II, C, ref. 8, ID. Funcional n° 38971372/2, a partir
de 08/08/2015.

PROCESSO N° E-03/005/103338/2018 - MIRIAM MARTINS COUTO,
Prof. Doc. II, D, ref. 9, ID. Funcional n° 33645930/1, a partir de
24/09/2011.


		2018-12-20T01:45:10-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




